
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
dì Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PI.

Oggetto: Atto di citazione innanzi il Tribunale di Palermo proposto dalla Willis Italia
s.p.a.- Conferimento dell'incarico di rappresentanza e difesa dell'Azienda
all'Avv. Enrico Cadelo, con studio in Palermo, in Via Principe di Villafranca
n.46.

SERVIZIO AFFARI LEGALI

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Regjto al n.

Sì attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n'

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Servizio Affari Legali

II Responsabile dell'istruttoria

. Responsabile del procedimento

IA
Dott.ssa Atfheara bcibilia

Seduta del giorno 1 6 ÀPR. 2015

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N"205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N'' 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giamrnanco

Con l'assistenza, quale Segretario

Del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, in data 23,01.2015, è stato notificato Atto di citazione innanzi al Tribunale di Palermo, Sez.
specializzata per le imprese, con udienza fissata per giorno 11.05.2015, con il quale la Willis Italia s.p.a ha convenuto in
giudizio tutte le 18 Aziende Sanitarie ed Ospedaliere del S.S.R. unitamente all'lrcss Centro Neurolesi Benino Pulejo ed
all'Assessorato Regionale della Salute, chiedendo previo accertamento dell'inadempimento dei convenuti, la risoluzione
del contratto di appalto del servizio di consulenza e brokeraggio assicurativo stipulato il 23.06.2011 con conseguente
condanna al risarcimento dei danni quantificarti in €. 6.846.188,06 oltre interessi e rivalutazione;

Che, con nota pec del 20.03.2015 (prot.n. 3802/2015), l'Assessorato della Salute ha manifestato la volontà di
affidare la gestione del contenzioso con la società di brokeraggio all'Azienda capofila ARNAS Civico di Palermo che ha
curato la gara per la polizza RCT/O;

Che con nota prot.n.4641 dell'08.04.2015 questa Azienda, in riscontro alla richiesta del 24.03.2015
(prot.n.4104/2015), ha inviato alla ARNAS Civico di Palermo formale atto di delega finalizzata ad agire nel giudizio
promosso dalla Willis Italia spa;

Che, con nota del 07.04.2015 (prot,n,4572/2015), la citata azienda nella qualità di capofila ha comunicato di aver
affidato con deliberazione n, 490 del 02.04.2015 al professionista esterno Avv, Enrico Cadalo l'incarico per la costituzione
e difesa, in nome e per conto delle Aziende del SSR e dell'lrcss centro Neurolesi Sonino Pulejo di Messina, nel suindicato
giudizio, rubricato al n.1130/2015 RG presso i! Tribunale Civile di Palermo;

Che, da ultimo, con comunicazione pec del 15.04.2015 l'Arnas Civico di Palermo invita tutte le Aziende a
trasmettere urgentemente entro giorno 17.04 p.v. delibera d'incarico e relativa procura alle liti redatta nei termini dì legge
per la costituzione e difesa nel giudizio promosso dalla Willis Italia spa, comunicando altresì la quantificazione dell'importo
che ciascuna Azienda dovrà sostenere prò quota per la sopracìtata difesa in giudizio;

Ritenuto pertanto, per tutto quanto sopra rappresentato, doversi costituire nel giudizio proposto dalla Willis Italia
spa innanzi il Tribunale di Palermo, Sez, specializzata per le imprese, con udienza fissata per giorno 11,05.2015,
conferendo l'incarico di rappresentanza e difesa all'Avv. Enrico Cadelo, con studio in Palermo in Via Principe di Villafranca
n.46 al fine di contestare le domande di parte avversa;

Ritenuto inoltre di prendere atto della quantificazione dell'importo prò-quota dovuto da questa Azienda per la
sopra citata difesa in giudizio, determinato proporzionalmente al premio lordo annuo di aggiudicazione della polizza di
responsabilità civile RCT/O di cui all'allegato prospetto, facente parte integrante del presente atto;

Considerato che al pagamento del superiore importo si provvedere con successivo atto, previa presentazione di
regolare fattura;

Ravvisata l'urgenza e l'indifferibilità della presente, stante che l'udienza è fissata per il giorno 11.05.2015;
Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi in premessa descritti che si intendono ripetuti e trascritti:
Costituirsi nel giudizio proposto dalla Willis Italia spa innanzi il Tribunale di Palermo, Sez. specializzata per le

imprese, con udienza fissata per giorno 11.05.2015, conferendo l'incarico di rappresentanza e difesa all'Avv. Enrico
Cadelo, con studio in Palermo in Via Principe di Villafranca n.46 al fine di contestare le domande di parte avversa.

Prendere atto della quantificazione dell'importo prò-quota dovuto da questa Azienda per la sopra citata difesa in
giudizio, determinato proporzionalmente al premio lordo annuo di aggiudicazione della polizza di responsabilità civile
RCT/O di cui all'allegato prospetto, facente parte integrante del presente atto.

Dare atto che al pagamento del superiore importo si provvedere con successivo atto, previa presentazione di
regolare fattura

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, starfyfe che l'udienza è fissata per il giorno 11.05.2015.

Il Direttore Arr ninistrativo

(Dott. Giovar ni Armino)

li Direttore Sanitario

seppe Giammanco)

11 Dir

Dott. Gioì 'nocito)

II Segretario

(Sig.


